
Ansager Skolebestyrelses årsberetning 2024 

I skolebestyrelsen er vi optaget af, at skolens børn skal opleve trivsel, læring og 

chancelighed. Vi er også optaget af at skolen skal være en dejlig arbejdsplads og en aktiv 

del af lokalsamfundet. Her kommer en lille buket af begivenheder og emner som 

skolebestyrelsen, har haft på dagsordenen i det forgangne år.  

I en målrettet proces om trivsels-fremme noterer skolebestyrelsen sig at: “Forældrene kan 

mærke, der er lavet konkrete indsatser fra skolens side”  og “Det er positivt, at der bliver 

taget hånd om det, når der er opstår noget”  

Elevrådet understøtter også med trivselsfremmende aktiviteter. De har afholdt en 

aktivitetsdag og det var en særlig stor succes for de yngste årgange. Elevrådet har også 

afviklet bordtennis-turnering og vil helt sikkert gentage lignende. Der arbejdes med at lave 

en Galla for udskolingen og mellemtrinnet får en disko-fest! Man kan følge elevrådets gode 

arbejde på deres nye tavle i aulaen. 

Skolebestyrelsen har sammen med ledelsen præciseret skolens antimobbestrategi. Også 

har skolen startet et trivsels-samarbejde med “Red Barnet” 

Forældrene i skolebestyrelsen lavede desuden en ”bette” film til forældrene, om potentialet 

i forældremøde. Der skal være plads til at snakke om både det sjove, det nære og det 

svære.  

I juni blev vi præsenteret for den nyeste trivselsmåling, hvor den generelle trivsel viser 

89,4% Det er rigtig flot! 

Ansager Skole er lige som de fleste andre folkeskoler i Danmark blevet mobil-fri. Det er 

generelt taget godt imod både fra elever og forældre. Eleverne fik adgang til flere 

pauseaktiviteter og der opleves mere nærvær og god dynamik blandt eleverne og på 

gangene. Skolebestyrelsen har en oplevelse af, at børnene bliver mødt, når de har et reelt 

behov for adgang til telefonen. 

Skolebestyrelsen har ønsket genoptagelse af en gammel tradition med 

skoleteater/komedie. 7. Klasse har opført Bølle Bob og det har været en spændende 

udfordring for personale og elever, men også en stor fornøjelse. - Ikke mindst for 

elevernes familie og klassekassen;)  

Ansager skole har en balanceret økonomi og det giver muligheder.  

I skolens princip for lejrskole har skolebestyrelsen prioriteret at 5. Klasses nationale 

lejrskole skal øges fra 2 til 4 overnatninger. 9. Klasse har været på lejrskole som en del af 

et internationalt udviklings/udvekslingsprojekt. Ordningen hvor der kan søges økonomisk 

støtte kaldes Erasmus og fremadrettet kan 8. Klasses lejrskole også være et Erasmus-

projekt.  

 



De fysiske rammer på Ansager skole har også udviklet sig i en positiv retning. Der er 

kommet mere lys ind med nye/genetablerede vinduer på mellemtrinsgangen. Og Bålhytten 

og legepladsen blev færdig i efteråret. 

Skolebestyrelsen har deltaget i et arbejde omkring at fremme trafiksikkerheden ved 

skolen. Skolen har fået midler til skiltning i Østergade i form af hastighedsbegrænsninger 

og af/påstigninger. Og vi glæder os blandt andet over de nye parkeringsforhold via 

Skolegade. 

Skolebestyrelsen har ønsket at blive præsenteret for et budget der indeholder 

medlemskab af Skole og Forældre, der er en landsorganisation for forældre til børn i 

Folkeskolen. Forældre får snart mere information om muligheder i deres nye medlemskab.  

En Borgergruppe arbejder for at få et kombi-bibliotek til Ansager. Morten, der er 

forældrerepræsentant, har besøgt Nørre Nebel Skole for at få et indtryk af deres kombi-

bibliotek. Efterfølgende har han og skoleleder Jens afsøgt muligheder for at etablere 

kombibibliotek på Ansager Skole.  I forlængelse heraf er der afholdt møde med 

Borgergruppen, der var positive overfor mulighederne og arbejder videre med næste step i 

processen, i form af en henvendelse til de politiske udvalgsformænd. Skolebestyrelsen har 

godkendt arbejdsgruppens henvendelse og håber på politisk velvilje til at prioritere sådan 

et aktiv for Ansager Skole og omegn.  

Skolens prøvehandlinger op til sommerferien forløb rigtig fint. Der var stort fokus på, at 

det skulle være en positiv oplevelse for eleverne og de klarede sig rigtig godt!  

SFO-en nåede at afholde forældrekaffe og vise de nye faciliteter frem før sommerferien. 

De har arbejdet med at komme mere ud af huset og genoplive gamle traditioner. Også har 

de afholdt julefrokost på Ansager Hotel med traditionelt julemad og efterfølgende leg i 

salen.  

Juniorklubben der er en af kommunens mest anvendte, har været på flere ture. Det er 

børnene nemlig rigtig gode til og får ros af personalet. Også er der selvfølgelig afholdt de 

legendariske LAN-partys! 

Personale fra SFO og Juniorklub har netop deltaget i fælles pædagogisk dag med oplæg 

om præstationsfrie rum.  

Ansager skole arbejder løbende med sin nye Skoleudviklingsplan. Det er et dynamisk 

dokument, som vi i skolebestyrelsen ser frem til at arbejde videre med.  

Skolebestyrelsen vil gerne benytte lejligheden til at rette en stor Tak, for den vedholdende 

indsats vi oplever personalet, ledelse, forældre, Ansager Skoles Venner, lokalsamfund og 

ikke mindst elever, bidrager med. DET gør Ansager Skole til et godt være og lærested.  

På vegne af Skolebestyrelsen 

Formand Kitty Gamkinn 


